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شهرستان میانه، شرقی ترین شهرستان آذربایجان 
شرقی جزو مناطق با تنش آبی این استان دسته بندی 
می شود. این در حالی است که میانه به دلیل اقلیم خاص 
و داشتن 3حوضه آبی ارس، خزر و دریاچه ارومیه 
سال 1393توانست به رتبه نخست کشت گندم و 
برنج دست پیدا کند. کاهش بارندگی اما موجب شده 
 است با وجود سدهای متعدد در این شهرستان، آب 
آشامیدنی باکیفیت در دسترس مردم نباشد. میانه با 
داشتن 42سد بیشترین تعداد سد در آذربایجان شرقی 
را به خود اختصاص داده  است و با این حال مردم آن به 
آب با کیفیت دسترسی ندارند و از این رو، مسئولان 
راه چاره را در ساخت سد گرمی  چای دیده اند؛ سدی 
که کلنگ ساختش سال 1382به زمین زده شد و به 
تازگی با تصویب اعتبار 450میلیارد تومانی در سفر 
اخیر رئیس جمهوری به آذربایجان شرقی، ضرباهنگ 
ساخت آن سرعت گرفته  است. مدیرعامل آب منطقه ای 
آذربایجان شرقی در گفت وگو با همشهری تأکید می کند 

سد گرمی چای تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

تنها منبع پایدار آب آشامیدنی 
آغاز عملیات ساخت وساز سد گرمی چای 
در 53کیلومتری شمال شرقی میانه به سال 
 1382برمی گردد. مدیرعامل آب منطقه ای
آذربایجان شرقی در این باره به همشهری می گوید: 
هم اکنون آب آشامیدنی میانه در سال به صورت ترکیبی 
از سد و چاه در میان مدت 16میلیون مترمکعب و 

درازمدت 21 میلیون مترمکعب، تأمین می شود.
یوسف غفارزاده با بیان اینکه آب آشامیدنی شهرها و 
روستاهای میانه در چند سال اخیر از وضعیت مناسبی 
برخوردار نبوده  و در بیشتر روزهای سال از نظر کمی 
و کیفی به وضعیت بحران رسیده است، می افزاید: به 
همین دلیل، تکمیل عملیات اجرایی سد گرمی چای 
به عنوان تنها منبع پایدار و مطمئن تامین آب آشامیدنی 
شهر میانه و شهرها و روستاهای مسیر برای رفع 
وضعیت بحرانی آب و جلوگیری از تنش های آبی 
ضروری است. به گفته وی، با تکمیل این سد، آب مورد 
نیاز 1600هکتار از اراضی کشاورزی تامین می شود و 
مردم شهرستان میانه سالانه به 16میلیون مترمکعب 

آب آشامیدنی با کیفیت دسترسی خواهند داشت.

پیشرفت 73درصدی
در اهمیت سد گرمی چای همین بس که مردم 
شهرستان به آب آشامیدنی مناسب دسترسی پیدا 

می کنند.
 کیفیت آب آشامیدنی میانه به دلیل وجود املاح، آب 
سنگین توصیف می شود و سال هاست نارضایتی مردم 
را در پی دارد. حال این پرسش مطرح است که چرا 
تکمیل این طرح به درازا کشیده و نزدیک به 2دهه از 

آن می گذرد.
 یوسف غفارزاده اینطور به همشهری پاسخ می دهد: سد 
گرمی چای آب آشامیدنی مردم میانه را تامین خواهد 
کرد. اما به دلیل نبود اعتبار کافی و به  موقع، عملیات 

ساخت سد به تعویق افتاده  است.
در سفر اخیر رئیس جمهوری به آذربایجان شرقی، 
تکمیل عملیات ساخت وساز سد گرمی چای با 
 تصویب اعتبار 450میلیارد تومانی در اولویت قرار 

گرفته  است.
مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی با اشاره 
به بهره برداری از سد تا پایان سال جاری می افزاید: 
پیشرفت فیزیکی طرح تاکنون 73درصد  است و 
درصورت تامین اعتبار مورد نیاز، این طرح نیمه دوم 

امسال بهره برداری می شود.

املاح کلسیم و منیزیم در آب آشامیدنی 
موضوع سختی و سنگینی آب آشامیدنی میانه را با 
مدیر مرکز پایش آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در 
میان گذاشتیم. سارا نیک مرام سختی آب آشامیدنی 
میانه را تأیید می کند و به همشهری می گوید: آب 
آشامیدنی میانه سخت و سنگین، اما طبق استاندارد 
جهانی وجود 500میلی گرم بر لیتر املاح در آب 
آشامیدنی مجاز است و از این رو، آب آشامیدنی میانه با 
داشتن 150میلی گرم بر لیتر مشکلی ندارد. به هر حال، 
برای رضایت مردم میانه باید سختی آب را کم کنیم و 
با راه اندازی سد گرمی چای آب آشامیدنی مناسب در 

اختیارشان قرار می گیرد.
وی با تأکید بر اینکه آب آشامیدنی میانه، فلز سنگین یا 
مواد سرطان زا ندارد، ادامه می دهد: کاهش بارندگی ها 
هم باعث سختی آب شده ، اما طرح تحقیقاتی برای 
کاهش سختی آب میانه در حال بررسی است. علت 

نارضایتی مردم هم به دلیل املاح کلسیم و منیزیم 
در آب است.

بیشترین تعداد سد استان اینجاست
آمار نشان می دهد مردم میانه به طور متوسط 
1800مترمکعب در ساعت آب مصرف می کنند. بخش 
عمده  این آب از چاه تامین می شود. آب بی کیفیت چاه 
موجب شده است تا برخی از مردم شهرستان به ویژه 
در دامنه های جنوبی ارتفاعات بزقوش به چشمه های 
جاری در دل کوه پناه ببرند و استفاده از آب چشمه را به 
آب چاه ترجیح دهند. شهرستان میانه 42سد دارد. هر 
چند آب بندها هم در این آمار لحاظ شده، اما باز هم آمار 
قابل تاملی است و نشان می دهد میانه بیشترین تعداد 
سد در آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داده، اما 
تمهیدات لازم برای تامین آب آشامیدنی سالم و با 

کیفیت برای اهالی درنظر گرفته نشده است.

سد »گرمی چای«؛ ناجی تشنگی شهر میانه
با تکمیل سد گرمی چای تا پایان سال، آب آشامیدنی با کیفیت در دسترس مردم میانه قرار می گیرد

 تشکیل خانه های خلاق فرش
در 5 استان

راه اندازی خانه های خلاق فرش در استان ها موضوعی 
است که از سال گذشته در دستور کار قرار گرفته و هرچند 
تاکنون نام شهرستان هایی چون مهدی شهر )سنگسر( در 
استان سمنان، تبریز در استان آذربایجان شرقی، کاشان 
در استان اصفهان، تکاب در استان آذربایجان غربی و 

همدان در این باره به میان آمده است. 
فرحناز رافع، رئیس مرکز ملی فرش ایران اما چند روز 
پیش در حاشیه جشنواره فرش خودرنگ سنگسر از 
هدف گذاری برای شکل گیری این خانه های خلاق 
در 5استان خبر داد؛ خانه هایی که در تعریف عام خود 
فضاهایی برای حمایت از شبکه سازی، توسعه مشاغل 
و تعامل اجتماعات هستند و در حوزه فرش قرار است 
بخش های مختلف زنجیره ارزش فرش شامل هنر، بازار و 

تولید را با ارزش اقتصادی و ثروت زایی همراه کنند.

رویکرد سنتی در زنجیره ارزش
مشاور امور کسب وکار و بازاریابی مرکز ملی فرش با 
اشاره به ظرفیت بسیار بالای فرش دستباف به همشهری 
می گوید: در سال های گذشته به دلیل رویکرد سنتی 
دست اندرکاران حوزه فرش و همه بخش های زنجیره 
ارزش این هنر، ظرفیت های فرش دستباف به فرصت های 

ثروت ساز تبدیل نشده اند.
امید اشرفی به مطالعات صورت  گرفته درباره ظرفیت های 
مناطق و استان ها در زمینه فرش دستباف توضیح 
می دهد: استان ها به ویژه آن هایی که نقشه هایشان ثبت 
ملی یا جهانی شده است، ظرفیت کار در زمینه تبدیل 
ایده ها و نوآوری ها به خلاقیت های جدید و ثروت زا را 

دارند.
به گفته وی، بعد از مطالعه های صورت گرفته مکاتبه با 
استان ها و احصای ظرفیت ها شروع و مشخص شد و طی 
آن، از همه دست اندرکاران حوزه فرش و کارآفرینان دعوت 
شد تا بخش هایی که می تواند به ارزش اقتصادی تبدیل 

شود و برای ورود به بازار جذاب باشد را ارائه کنند.

معرفی به معاونت علمی رئیس جمهوری
تشکیل خانه های خلاق در استان ها به چند فاز تقسیم 

شده است و در فاز اول 5استان هدفگذاری شده اند. 
مشاور امور کسب وکار و بازاریابی مرکز ملی فرش 
در این باره توضیح می دهد:  ایده های نو، درآمد و 
ثروت زایی، بعد از شناسایی به معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری معرفی می شوند و تا کنون 5استان 
برای تشکیل خانه خلاق ظرفیت اقتصادی خود 
را معرفی و آن را به مرحله بعد یعنی معرفی به ستاد 
فناوری های نرم و صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری رسانده اند، اما بقیه استان ها در حال ارائه 
ایده هایشان هستند. به گفته اشرفی، اصفهان، زنجان، 
تهران و سیستان وبلوچستان و همدان استان هایی 
 هستند که تا کنون برای راه اندازی خانه خلاق فرش

 اقدام کرده اند.
وی با بیان اینکه اصفهان از نظر نوآوری که داشت، قرار 
است همین مرکز به خانه خلاق و نوآوری تبدیل شود، 
می گوید: تهران و سیستان و بلوچستان هم در مراحل 

بعدی هستند.

ثبت ملی 30منطقه جغرافیایی 
2میلیون نفر بافنده فرش دستباف در کشور وجود دارد 
که سال گذشته بیش از 35هزار نفر از آن ها جدید وارد این 
حرفه شدند. از این تعداد فقط 260هزار نفر تحت پوشش 

بیمه هستند.
تاکنون 30منطقه جغرافیایی فرش دستباف در کشور 
به ثبت ملی رسیده است که کتاب آن به زودی منتشر 

می شود و ثبت 2منطقه دیگر نیز در دست اقدام است.
صادرات 500میلیون دلاری 

سالانه به طور میانگین 500میلیون دلار فرش دستباف به 
خارج کشور صادر می شود و برگزاری نمایشگاه های ملی 
و اعطای مشوق های صادراتی در دستور کار قرار دارد. 
در شش ماهه دوم سال گذشته نسبت به مدت مشابه 
24.7درصد رشد تولید فرش و در حدود 10.2درصد 
رشد صادرات اتفاق افتاده و معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت معتقد است با ایجاد خانه های خلاق در 
 صنعت فرش، صادرات این هنر صنعت ایرانی باز هم 

افزایش می یابد.
مهدی برادران می گوید: با توجه به نام گذاری امسال، 
افق هایی را هدف گیری کردیم که یکی از آن ها 
ایجاد خانه های خلاق فرش است که بتوانیم بین 
فارغ التحصیلان مجموعه های دانشگاهی و هنرستان های 
فرش با فرشبافان سنتی و حجره های فرش فروشی 

پیوندی برقرار کنیم.
به گفته وی، در قالب خانه های خلاق فرش، زیست بوم 
جدیدی برای افزایش صادرات، بازاریابی در عرصه جهانی 

و حل مشکلات ناشی از تحریم و کرونا ایجاد خواهد شد.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت می افزاید: با رویکرد جدید از جوانانی که به 
 این صنعت و میراث ماندگار کشورمان علاقه مندند و

  نسل در نسل این فرهنگ و هنر- صنعت را دنبال می کنند، 
حمایت می شود.

عددخبر صنایع   دستی

رئیس بنیاد مسکن کشور گفت: 
دولت برای آغاز سریع تر بازسازی 
مناطق زلزله زده هرمزگان به فوریت 
۵۰میلیارد تومان اختصاص داد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر 
نیکزاد، افزود: پیشنهاد وام  بلاعوض 
با فوریت تهیه و به ستاد حوادث 
ارسال شد و احتمالا چهارشنبه همین 

هفته در هیأت دولت مصوب شود.

50
میلیارد

هرمزگان

آذربایجان شرقی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه خراسان رضوی گفت: 
طی 3ماه ابتدایی امسال ۴۷۲میلیون 
و ۷۰3هزار لیتر بنزین در استان 
 مصرف شده  است. به گزارش ایسنا،

علی اصغر اصغری، افزود: این میزان 
نسبت به سال قبل رشد ۶۹درصدی 
را نشان می دهد. تمام جایگاه های 
تابستان  تعطیلات  برای  استان 

آمادگی کامل دارند.

69
درصد

خراسان رضوی

راحله عبدالحسینیگزارش
خبرنگار 

خوزستانعکس خبر

برداشت انگور از غزاویه بزرگ
 وسیع ترین روستای شهرستان کارون در فاصله ۲۲کیلومتری 
شهر اهواز قرار دارد. این روزها برداشت انگور آغاز شده و تا 

اواسط مرداد ادامه خواهد داشت. از تاکستان های این روستا 
انگور یاقوتی و عسکری برداشت می شود. انگور تولیدشده 
در شهرستان کارون استان خوزستان یکی از نوبرانه ترین 
انگورهایی است که در کشور تولید می شود. منبع:  مهر 

تعداد مبتلایان به وبا در 
کردستان به 32نفر رسید. پیگیری

همه مبتلایان در بیمارستان 
بستری شده اند و مورد فوتی ثبت نشده است.
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان علت ابتلا به وبا در این استان را 
سفر به عراق، ابتلا از طریق فرد آلوده و رعایت 

نکردن نکات بهداشتی می داند.

سفر به کردستان عراق
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان در این باره به همشهری می گوید: 
نخستین موارد ابتلا به وبا در افرادی دیده 
شد که به حلبچه، سلیمانیه، کرکوک 
و کردستان عراق مسافرت کرده اند. در 
کرکوک روزانه 300تا 400مورد ابتلا به وبا 
دیده شده است، به همین دلیل افرادی که به 
عراق سفر کرده اند را غربا لگری می کنیم و در 
جریان همین بررسی ها 32مورد ابتلا به وبا 

در کردستان دیده شده  است. 
تمام افرادی که به وبا مبتلا شده اند، به خارج 
از کشور مسافرت نکرده  اند، بلکه برخی 
از آنها از طریق تماس با فرد آلوده به این 
بیماری دچار شده اند. فرزام بیدارپور، علت 
ابتلا به وبا را اینطور توضیح می دهد: آب 
آلوده نخستین عامل ابتلا به وباست. توصیه 
می کنیم اگر فردی به آب لوله کشی دسترسی 
ندارد، حتما آب را قبل از مصرف بجوشاند. 
دومین مورد استفاده از میوه ها و سبزی 
آلوده است. بنابراین باید میوه و سبزی  با 
مواد ضدعفونی کننده شسته شود. نکته سوم 
هم رعایت نکات بهداشتی به ویژه شستن 
دست ها بعد از استفاده از سرویس بهداشتی 

و قبل از غذا خوردن است.

رعایت نکات بهداشتی 
بیدارپور ادامه می دهد: روند بیماری فقط 
در مریوان افزایشی است و 27بیمار به این 
شهرستان اختصاص دارند. از این افراد یک 
نفر بستری است.بقیه به صورت سرپایی 

تحت درمان قرار گرفته اند.
به گفته وی، برای مبتلا نشدن به این 
بیماری لازم است دورهمی های خانوادگی 
محدود شود. وبا که توسط نوعی باکتری 
بنام ویبریوکلرا ایجاد می شود، یک بیماری 
اسهالی واگیردار است که می تواند کشنده 

هم باشد.

علائم بیماری
بیدارپور با بیان اینکه وبا با دل درد خفیف 
شروع می شود، می افزاید: بعد از آن اسهال 
آبکی حجیم شروع می شود که با دفع شدید 
آب و املاح همراه است. اگر مایعات و 
الکترولیت های بدن شامل سدیم، کلر،  پتاسیم 

جایگزین نشود، این بیماری کشنده می شود.

  
مبتلایان به وبا در کردستان با رعایت نکات 
بهداشتی و مراجعه به مراکز درمانی روند 
درمان را طی می کنند. شیوع بیماری وبا 
به کرمانشاه هم رسید و معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه از 
افزایش تعداد مبتلایان به بیماری وبا در 
کرمانشاه به پنج نفر خبر داد. ابراهیم شکیبا 
می گوید:  با شناسایی 2 مورد ابتلای قطعی 
به بیماری وبا مجموع مبتلایان به این بیماری 
در استان کرمانشاه به پنج نفر رسید. ضروری 
است کرمانشاهیان رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی را جدی بگیرند.

غربالگری وبا در مرز عراق
تا کنون 32نفر در کردستان به وبا مبتلا شده اند وکسی فوت نکرده است

سیده زهرا عباسی؛ خبرنگار

ذخیره آب چاه برای مصارف صنعتی و کشاورزی 
با تکمیل سد گرمی چای و تصفیه خانه پایین دستی آن بیش از ۱۱۴هزار نفر جمعیت شهری و 
۶7هزار نفر جمعیت روستایی شهرستان میانه از آب آشامیدنی باکیفیت برخوردار می شوند. 
ناگفته نماند با احداث این سد که مهم ترین پروژه امسال این شهرستان تلقی می شود، علاوه 
بر تامین آب آشامیدنی شهرستان میانه، آب چاه ها نیز ذخیره می شود و به عنوان سرمایه ملی 

در صنعت و کشاورزی استفاده خواهد شد.
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